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Koemuna ¢ Obiligit - Opstina Obilié - Municipality Obilig
Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Dat&/Data/Date 30.08.2024 N

Pér/ Za/To Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuesc ¢ kuvendit komunal .

Pé&mes/Preko/Through Khefer Gashi, Kryetar 1 komunés e
Nza/ Od/From Zarife Behluli, Drejtoria pér Ekonomi. Financa y /»%/;;,.,,? m<‘

{ //

Tema/Subjekat/Subjeckt: Planifikimi - Euxheut per vitin 2025 dhe pashikimi per vitet 2026-2027

£ nderuara kryesuese,

Pranoni kerkesen per kuvend per planifikimin e buxhetit per vitin 2025 dhe parashikimet per vitet 2026-
2027 sipas Garkores buxhetore te leshuar nga Ministria e Financave bazyar né€ né nenin 20 té ligjit per
financat Publike dne Pérgjegjésit Nr.03,/L-048 pér kategorite ekonomike:

= Paga dhe Meaditje 5,767,264.C0 <
e Mzelira dhe Sherbime 1,500,000.00 €
e Shpenzime Komunale 200,060 00 €

o Subvencione dhe Transfere 1,100,0C0(0 <
e investime Kapitale 5,448,855.10 £

Totali i Buxhetit per vitin 2025 eshte: 14,516,133.00 €

Me respekt!



Wbailral 2005 o e —————————
Administrata| Shendetsia | DKA |2 Keyetarit EEM._:_: m__.aww:__ﬁ:: DSHPE | PI Mjedisor | Qerdhja ZLK DKRS JOTAL
Pershkrimi S Ry
Material Administralive 1200000 | 200000 | 250000] - o 1,000.00 S00.0 “MNMWNWJ
Material Laboratorik 96,000.00 | - ) [ag
Malterial Ampullar 100,000.00 - 8,000.00
[Material Stomalologik 8,000.00 . B _
. 2,000.00
Material Gjinekolagiik - Radiologjik 2/000.00 )
Material Administativo 1.000.00 ; 1,000.00
Shendetosor PREE 2,000.00
Fumizim me oksigjen 2,000.00 5,000.00
Trajlimi | mbeljeve mjeksore 5,000.00 50,000.00
b_.__ml_mmmu Higjenik 30,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00
Sherbimel e byfese 10,000.00
Blerja e sherbimeve per IT dhe 10,000.00 10,000.00
miremb.e kamerave
15,500.00
Furnizim me Tonera dhe senvisim 10,000.00 50000 RiapR.00 3.000.00
Pelly Cash 1,000.00 1,000.00 1,000.00 43.000.00
Derivate per velura 8,000.00 35,000.00 *
Derivate per gjeneralor dhe 3.000.00 2.000.00 2,000.00 7,000.00
kaldaja ' 7,000.00
Sherbimet e autolarjes 7,000.60 :
ﬂa..m.za_ dhe sigurimi | P—— - 15.000.00 18,590.00
aulemjeteve 30,000.00
Mirmbajlja e veturave 30.000.00 S.cca 00
Mbushja e aparateve sigurise 10.000.00 — —
50,000,00 i
Mirmbajtja e ndigimit Publik
50.000.00 60,000:00.
Sinjalizimi horizontal dhe verlikal
Im.wz_._:. I projekteve 150,000.00 EM_MMMMM
Kredit kartela - 4,000.00 4,500.00
Medie per Udhelims zyrtare 2,500.00 | 1.000.00 L00G00 T
Shp.udhtime zyrtare 2,000.00 1.000.00 mm.wi.co
Praklik profesionale 38,371.00 - md”miuoc
Sherbimel per nxenes 81,314.00 38.250.00
Sherbimet per shkollat 38,250.00 :
2 250.00 2,250.00
Fondi per inovacion nxenes ' T 6,000.00
Q‘Mmoﬂﬂ wehelme Syate — 4,000.00 4,000.00
Dreka zyrtare 5,500.00 500.00 - 1,000.00 | 1,000.00 500.00 8,500.00
80,000.00 80,0000
Kontrata mbi veper oksporia ' 50.000.00 |
Raslel emergjente 50,000.00 :
Mirembajtja ¢ objektit komunes 50,000.00 ” - 00040 Bopmag
shiepia e kultures Il




Wirembajija e rrugeve, mbylija o

39,070.00 39,070.00
gropave - N I I
M_m_mqaﬂ_w\_ﬂﬂz_.m 16,000.00 o ) - I 1 16,000.00
Pastiimi I borés - - T ] 60,000.00 | - mowaco.cm
Rrenimi I objekleve B .|> - 100.000.00 100,000.0
DDD 20,000.00 ) ] 20,000.00
Dru dhe pelel | 300000 10144500 . - _i.iw.mm
Trajnimel per shkolla 16,300.00 16,300.00 |
Mirembajlja rutinore/deponit 40,000.00 40,000.00
ilegale
Mbjsllja e drunjve 40,000.00 | 40,000.00
Mirmbajtja e 78,910.00 78,010.00
parqeve,trotuareve,hapsirave
publike, mirmb.o varrezave NPL
Mirembajtja e lumenjave dhe 30,000.00 30,000.00
prockave
Tabelal & vetdisimit 1,500.00 1,500.00
Ushgim dhe pije per Qardhe 13,000.00 - 13,000.00
Furnizim me uje dhe gola dhe ) 4.000.00 6,000.00 10,000.00
koklels !
Shlruarja e rrugeve me zhavor 40,000.00 40,000.00
Sherbimoet tjera kontraktuese 51,000.00 51,000.00
NPL
Sherbimet e recepcionit, 50,000.00 50,000.00
mirembajlja e shkollave

500.00 500.00

Libreza Sanitare dhe mat sanitar i ——
Uniforma
Kshilla Juridike 35,000.00 35,000.00
Furnizim me Iule Kurora 8.000.00 Pooa.aw
Dekorimi | qytetit 40,000.00 40,000.0
Blerja e konlinjereve 10,000.00 10,000.60
Total 254,000.00 263,590.00 | 314,430.00 | 6,000.00 7,000.00 150,000.00 679,070.00 | 120,410.00 | 14,500.00 2,500.00 88,500.00 1,900,000.00




= ) ; Z. Infrastruklur v P I, .
lPershkrimi - Administratal Shendelsia DKA Z. Kryetarit Kavardit a DSHPE PI Mjedisor om_;&:m \&.I DKRS TOTAL
Material Adminislralive 12,000.00 2.000.00 2.500.00 e B 1,000.00 500,00 18,000.00
Valerial Laboralorik 20,000 60 . ] B 20,000,00
Malerial Amputiar i 25,000.00 B - B . 25,000.00
Halerial Slomalologk 8.000.00 - - o £,000.00 |
3 2,000.
Material Gjinckologiik - Radiologjk 0000 L000.00
Malarial Administativo
Shendetosor 1,000.00 ) m.oca.oo-
Furnizim me oksigjen 2,000.00 2,000.00
Trajlimi | mbetjeve mjeksore 5.000.00 B - 5,000.00
Material Higjenix 30.000.00 10,000.00 | 20.000.00 B 60,000.00
Sherbimet e byfese 10,000.00 10,000.00
Blerja e sherhimeve per IT dhe
0.
miremb.e Kamerave 10,000.00 B 10,000.00
5 E
Fumizim me Toneta dhe servisim 10,000.00 500.00 5.000.00 B ! _aoo.ma:
Pelty Cash 1.000.00 1,000.00 1,000.00 - 3,006.00 |
Om;cmdm per vetura 8,000.00 35,000.00 43,000.00
Derivale per gjenerator dhe 7
kaldaja 3,000.00 2,000.60 2.000.00 ,000.00
Shetbimel e aulolarjes 7.000.00 7.000.00
Regjislrimi dhe sigurimil
aulomjeleve 1,500.00 2,000,00 15,000.00 18,500.00
Mirmbajlja ¢ velurave 30,000.00 uo_omam_f
Mbushja e aparateve sigurise B B 10,000.60 10,000.00°
- o
tirmbajtja & ndiqimit Publik 50,000.00 sl
£0),
Sinjelizimi horizontal dhe vertikal 50.000.00 e
Haitimi | projekleve '150,000.00 1£0,600.00
Kredil kartela . 4,000.00 4.000.00
Wedilje per Udhelime zyrlare 2,500.00 . 1,000.00 1.000.00 4.500.00
Shp.udhlime zynace 2.000.00 1.000.00 3.000.00
Praklik profesionale 38,371.00 » 38,371.00
Sherbimel per nzenes 81,314.00 81,314.00
Sherbimet per shkollal 38,250.00 38.250,00
2,250,
Fondi per inovacion nxenes R0 .
Avans par udhelime zyratre - 6.000.00 a.ncc_cai
Mrenjohje 4,000.00 4,000.60
Dreka zyrare 5,500.00 500.00 . 1,000.00 | 1,000.00 500.00 8,500.00
Konlrata mbi veper oksperta 80,000.00 kg
Raslet emergjente 60,000.00 mo.gobuJ
Mirembajlja e objektit komunes 5§0,000.00 = . 30,000.00 80,000.00
shlepla o kuflures
Mirembajtja e rrugeve, mbyllja e 3
9,070,
gropave 39,070.00 070.00
Telefonia Mobite 16,000.00 . . 16,000.00
Paslrimi | borés 60,000.00 60,000.00




[Reenimi | objekieve 100,000.00 i} B 100,600.00 |
5] M —=— — 28,000.00 - o 1 20,000.00
Dru dhe pelel S 3.000.00 | 13944500 | . I 142,445.00 |
Trajnime! per shkolia i 1630000 ) . 15,300.00
Mirembajija rulinore/deponit 40,000.00 40,000.00
ilegale -
Mhjellja e dnimjve ] o 40,000.00 40,000.00
Mirmbajljae 230,000.00 230,000.00
parqeve,lrotuareve hapsirave
publike, mirmb.e varrezave NPL §
Mirembaijtja e lumenjevs dhe 30,000.00 30,000.00
rockave

wwcm_m, 8 veldisimit N 4,500.00 1,500.00
Ushqim dhe pije per Qerdhe i 13,000.00 = 13,000.00
Fuinizim me uje dhe gola dhe i 4.000.00 6,000.00 10,000.00
koktels - A 0,000.00
Shiruarja e trugeve me zhavor 40,000.00 40,000
Sherbimet tjera konlrakluese £1,000,00 §1,000.00
NPL N ] ]
Sherbimet a recapclonit, o 50,000.00 50,000.00
mirembajtfa e shkollave ——

_ £00.00 £00.00
Libreza Sanilare dhe mal sanitar ) o
Uniforma
Kshilla juridike 35.000.00 N 35,000.00
Furnizin me [ule -kurora 8,000.00 mbmo.o“
Dekorimi T qytefil 40,000.00 40,000.0
[Cierja o konunjeteve 10,000.00 10,000.00
Total 254,000.00 112,500.00 | 352,430.00 | 6,000.00 7,000,00 1590,000,00 679,070.00 | 271,500.00 | 14,500.00 2,600.00 88,500.00 1,938,000.00




flallrat 2027

Administrata| Shendetsia | KA |2 Krystarit| | E.M.z i :::&w_.x:; DSHPE | Pl Mjedisor | Qerdija | ZLK DKRS TOTAL
1 Adri 12,000.00 2,000.00 2,500.00 = — ) ; 1,000.00 500.00 18,000.00
HMaterial Laboralorik 20.000.00 Z - 20,000.00
Material Ampullar 25,000.00 % 25,000.00
Malerial Stomatologjik 500000 z 8,000.00
% 2,000.00
Malerial Gjinekologiik - Radiolagjik 2,060.00 o)
Malerial Administalivo
= .00
Shendelosor 1,000.00 1000
Fuenizim me oksigjen 2,000.00 - 2,000.00
| Trajtimi | mbeljeve mjeksore 5,000.00 5,000.00
30,000.00 | 10,00000 [ 20,000.00 60,000.00
Sherbimat e bylase 10,000.00 10,000,00
Blerja e sherbimeve per IT dhe 0
miremb.e kamerave 16,800.00 w0000
.00
Fumizim me Tonera dhe servisim 10,000.00 0000 5.000.00 . 15,500 il
Pelly Cash 1,000.00 1,000.00 1.000.00 3,000.00
Oerivale per velura 8.000.00 35,000.00 43,000.00 |
Derivate per gjeneralor dhe
et 300000 |  2,000.00 2,000.00 7.000.00
Sherbimel e aulolages ] 7.000.00 7,000.00
Regjlslimi dha sigurimi | T 00
aulcmjeleve 1.500.00 2.000.00 15,000.00 18,500,
Mirmbajlia e velurave 30,000.00 30,000.00
Mhushja e aparaleve mﬁz%m‘ 10,000.00 10,006.00
£0,000.00
Minmbajtja e ndigimit Publik §0,000.05
Sinjatizimi harizontal dhe vertikal e R0
Harlimi | projekteve o 150,000,00 150,600.00
Kredil kailela " 4,000.00 4,600.00
Medilje per Udhelime zyrlare 2,500.00 5 1,000.00 1.000.00 4,500.00
Shp.udhtime zyrlare 2,000.00 1,000.00 3,000.00
Praklik profesionale o 38,371.00 E 38,371.00
Sherbime! per nxenes 81,314.00 81,314.00
Sherblmel per shkollat 38,250.00 38,260.00
Fondi per inovacion nxenes 2,250.00 - uwmwﬂww_
Avans per udhelime zyrale P 6,000.00 6,(00,00
Mirenjohje 4,000.00 4,600.00
Dreka zyrlare 5.500.00 500.00 - 1,000.00 | 1,000,00 500.00 8,500.00
§0,600.00
Kontrata mbi veper eksperla 0.400.00
Rastet emergjente i 59,000.00 50,000,00
Mirembajtja o objektit komunes 50,000.00 - - 30,000.00 §0,000.00
shtepia e kultures
tirembajlja e rrugeve, nbyllja e
39,670.00
gropava 39,070.00 9,070
Telefonia Mobile 16.000,00 Z 2 16,000.00
Paslrimi | borés 60,000,600 60,000.00




[Reenimiobjekteve [ N = . wegtoen | T | 100,000.00
0DD - |\H‘ I 1 2000000 T T T i B i 20,000.00
|Dru dhe pelet | | 300000 178,205.60 - N ) ) — — | 8120500
Teajnimel per shkolla 16,300.00 | o N | - | 16,300.00 |
tirembajlja rulinare/deponit T - T . - >
degale ) 40,000.00 B ) - N 0,000.00
Mblallja e drunjva - - "40,000.00 T _ 40,000.00
Mirmbajtja e "
7 230,600.00
parqove,trotuareve, hapsirave 230,000.00 I
puhilke, mirmb.o varrezave NPL B )
Mirembajtja e lumenjeve dhe N
3 X
prockave 30,000.00 0,000,00
Tabelat e veldisimit 1,500.00 1,500.00
Ushqim dne pije per Qerdhe 13.000.00 | _ - 13,000.00
Furnizim me uje dhe gota dhe
[koktela . 4.000.00 o 6.000.00 10,000.00
Shlasarja e rrugeve me zhavor 40,000.00 L 40,000.00
Shorblmet tjera kontraktuese 51,000.00 51,000.00
NPL ,
Sherbimet ¢ recepcionit, ] - N
50,600,
Imirembajtja e shkollave £0,000.00 _ | 90000
£
Libreza Sanitare dhe mal sanitar 520.00 S m.”_o.ol_.u.n
Uniforma o y
Il 35,000.060 - 35,000.00
Fursnzim me lule -kurara 8,000,600 8,000.00
IDekorlml | qytelil P _| 40,000.00 | 40,000.00
\bizna e konlinjereve B B 10,000.00 | 1000000
Total 254,000.00 112,600.00 |  391,190.00 | 6,000.00 | 7,000.00 150,000.00 | 679,070.00 | 271,500.00 | 44,500.00 [ 2,500.00 88,500.00 1,976,760.00 |




SHPENZIMET KOMUNALE

PLANIFIKIMI PER VITIN 2625

]

—

SHPENZIME KOMUNALE TOTALI
SHENDETESIA 20,000@
[ARSIMI 30,000.00
IDstHPE 173,000.00
DMM 75.000.00 |
QERDHJA RRITA JONE 2,000.00 |

TOTALI: 300,000.00 |
[ PLANIEIKIMI PER VITIN 2026 |

SHPENZIME KOMUNALE TOTAL! ]
SHENDETESIA 20,000.00
ARSIMI 30,000.00
DSHPE 173,000.00
DMM 88,500.00
QERDHIJA RRITA JONE 2,000.00

TOTALI: 313,500.00
PLANIFIKIM! PER VITIN 2027 ]

SHPENZIME KOMUNALE TOTALI
SHENDETESIA 20,000.00
ARSIMI 30,000.00 |
DSHPE 173,000.00 |
DMM 104,175.00 |
QERDHIA RRITA JONE 2,000.00 |

TOTALI: 328,175.00




PLANIFIKIMI PER VITIN 2025

SUBVENCIONET GRANT l THV TOTALI
Zyra e kryetarit | 10,000.00 10,000.00
Kultura 50,000.00 50,000.00 100,000.00
Bujgesia 200,000.00 130,000.00 330,000.00
Shendetsia 80,000.00 150,000.00 230,000.00
QPSs 2,000.00 3,000.00
Arsimi 300,000.00 300,000.00
DSHPE 70,000.00 7,000.00 77,000.00
DEFZH ; 50,000.00 $0,000.00
TOTALI: 2025 700,000.00 | 400,000.00 1,100,000.00

PLANIFIKIVI PER VITIN 2026

SUBVENCIONET GRANT | THV TOTAL
Zyra e kryeterit 10,000.00 10,000.00
Kultura 60,000.00 40,000.00 100,000.00
Bujgesia 200,000.00 130,000.00 330,000.00
Shendetsia 227,000.00 30,000.00 257,000.00
QpPs 3,000.00 3,000.00
Arsimi 280,000.00 30,000.00 310,000.00
DSHPE 30,000.00 | 60,000.00 90,000.00
DEFZH 55,000.00 55,000.00
TOTALI: 2026 800,000.00 355,000.00 1,155,000.00

PLANIFIKIME PER VITIN 2027

SUBVENCIONET GRANT i THV TOTAU
Zyra e kryetarit ' 10,000.00 10,000.00
|Kultura 100,000.00 100,000.00
Bujgesia 200,000.00 80,000.00 230,000.00
Shendetsia 230,000.00 27,000.00 257,000.00
QPs 3,000.00 3,000.00
Arsimi 237,000.00 66,000.00 303,000.00
DSHPE 50,000.00 117,000.00 167,000.60
DEFZH 50,000.00 77,400.00 127,400.00

| TOTALL: 2027 [ £70,000.00 377,400.00 1,247,460.00 |




PLANIFIKIMI | INVESTIMEVE PER VITIN 2025-2027

1

2025 2026 2027
[ 18004 - DSHPE INFRASTRUKTURA RRUGORE )
?Ndriq\mi Publik rruga” Nuhi Kelmendi”, segmenti | rruges "Vl'ezerit
Gervalla" dhe Mat,Shkabaj - Anekse tE"Betejes se Atlantikut”, Millosheve - 20,000.00
segmenti | rruges "Raif Krasnigi” dhe rruga "Migjeni”, Mazgit-Segmente te
[rruges "Aftim Zhitiz"
| Ndértimi i parkingut Rr.Adem Jashari né Obilig 10,000.00 20,026.00
i Ndértimi i urés automobilistike né Graboc 186,553.00
! Ndertimi | parkut rruga Adem Jashari Obilig 20,000.00 20,026.00 140,310.00
I TOTALI : 236,653.00 40.,052.00 1d0,310.00f
:
| 18164 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE 2025 2026 2027
[idertim | kanalizimit ne Lajthishte 60,000.00 - -
: Bashkfinangim 150,000.00 150,000.00 150.000.00
I
I Instalimi i ngrohjes gendrore né qytetin ¢ Obiligit Kogjenerimi 4,442,025.00 3,668,144.00 3,928,480.00
[ Asfaltimi | rrugés Islam Mieku vazhdim né Graboc - - 99,700.00
[ asfaltimi | rrugés Vatra, rr. 15 Prilli, dhe seg.i rruges Mbreti Bardhy!
[P - 28,500.00 -
1Mazgit
[ Asfaltimi | rrugés Dukati seg 1,2, rruga Luftetari dhe rruga Beslidhja 20.000.00
lvazhdim Raskové T
] Asfaltimi | rrug.Hysen Hajdari Breznicé 60,000.00
|_Asfaltimi [ rrugss te Pérveticét me tri sermente Breznice 24,750.00
| Ndertimi | trotuarit Breznice Kozarice 150,000.00
' Mdertimi | trotuarit Palaj Lajthishte Siboc 215,000.00
i Asfaltimi | rruges Janina dhe rikonstruimi | rruges Mbretresha Teut 250,000.00
|
| Asfaltimi | rruga Ali Podrimja me sem, Mazgit 70,000.00
Asfaltimi | rrug.Shaban Sollova Mazgit 35,950.00
Asfaltimi | rruges Clirimi me seg. Mazgit 40.500.00
;?\sfe.l!t‘rmi | rruges Hoxhe'Breznica me seg, Breznice dhe rruges 51.000.00
Kalaja @ UQK seg 1 Kozarice
As‘.iltimi.l rrug.Krasnigi,Isuf Krasnigi, me seg che Begir Krasnigi me 20,000.00
seg.Breznice
Asfaltimi .I rltuges Pushka 1.3 pare, ndertimi | urave ne Hamidi dhe seg 120,000.00
| rruges Sitnica ne Plemetin
Astaltimi | rruges Molla Millosheve 17,000.00
Ndertimi | katit te dyte Shtepia e penzionereve 20,000.00 100,000.00
Ndertimi | pishines gjysem olimpike 50,000.00 70,000.00 100,000.00
Mdertimi | kulmeve te objekteve banesore 70.000.CC 200,000,00
Astaltimi | rruges Dita e Flamurit me segmente Mazgit 21,000.00
Asfaitimi | rruges Milaim Mirena Mazgit 21,250.00
HEuthat;ma me pjesmarrje:Obilig, Mazgit,Dardhishte, Millosheve dhe 100,000.00
Zreznice
TOTALL : 4,802,025.00 4,618,094.00 5,193,180.00
DREJTORIA E AMEIENTIT
Ndertimi | parkut Lagja Haziri ne Mazgit 40,000.00 -
TOTALI : 40,000.00 - -
SHERBIMET SOCIALE DHE REZIDENCIALE 2025 2026 2027
VOETIMT TSI RTVE per “'b””;"‘t‘““ e i in L 250,000.00 200,000.00
TOTALI : - 250,000.00 200,000.00
DREJTORIA E ARSIMIT 2025 2026 2027
Digjitalizimi n& SHFEMU "Dr [.Rugova" Obiliq,Mazgit i larte dhe |
uite,"H. Prishtina” Millosheve dhe Raskove,"P Sotiri" Qbilig dhe )
Plemetin,"A Gerguri” Dardhishte,"F Graigevci"Lajthishte,Palaj dhe 570,182.00 600,000.00
Hade e Re dhe Gjimnazi ..17 Shkurti", Teknika ,, Ismail
Dumoshi"Obilig
Ndertimi | aneksit te shkolles ne SHMLP , Ismail Dumoshi® Obilig |
: TOTAL : 370.151.00 600.000.00 -
TOTALI | INVESTIMEVE KAPITALE PER VITIN 2025-2027 [ 5,442,369.00] 5,508,146.00 | 5,5332,490.00 |




abela 4.2 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

Pershkrimi

P T
b T 1
& ARG

Té Hyrat Komunale Totale
Té Hyrat Vetanake

Tatimi né toke

Tatimi né proné

Taksat Komunale

Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike

Lejet per ndertesa

Taksat tjera komunale

Ngarkesat Komunale

Ngarkesat rrequllatore

Te hyrat nga giraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale

Te hyrat tjera

Transferet Qeveritare

Granti i Pérgjithshém

Granti pér Arsim

Granti pér Shéndetési

rinancimi pér Shérbime Rezidenciale
Financimi pér Obiligin

Financimi nga Huamarrja

1,506,759.0
187,848.0
652,464.0
494 843 .4
105,516.6
78,300.0
77,250.0
146.217.7
87,559.1
106,050.0
0.C
22,050.0
52,500.0
14,700.0
16,800.0
65,553.6
13,987,006.0
4,132,786.C
3,544,163.0
1,510,057.C
0.0
4,800,000.0
c.Q

Buxheti i Kosoves per vitin 2025- 2027 Komunat
2023 Aktuale 2024 Buxheti 2025 Plani 20286 Vieresirr
12,921,229.0 14,248,389.0 14,516,132.0 14,999,109.0 15,493,765.0
1,084,437.0 1,255,245.0 1,291,588.0 1,398,315.0
125,834.0 133,‘127.0 132,736.0 155,247.0
348,776.0 619,381.0 554,366.0 608,358.0
362,827.0 363,737.0 443,613.0 471,278.0
99,000.0 99,250.0 99,500.0 100,492.0
42.000.0 42,500.0 73,000.0 76,000.0
43,000.0 43,200.0 63,500.0 75,000.0
130,000.0 130,000.0 138,613.0 135,444.0
48,827.0 48,787.0 69,000.0 84,342.0
156,000.0 95,000.0 100,000.0 101,000.0
0.0 0.0
19,000.0 21,000.0 21,000.0 21,000.0
70,000.0 50,000.0 50,000.0 50,000.0
44.000.0 14,000.0 14,000.0 14,000.0
21,000.0 10,000.0 15,000.0 16,000.0
91,000.0 44,000.0 60,873.0 62,432.0
11,836,792.0  12,993,144.0  13,224,5440 13,600,794.0
3,090,306.0 3,438,436.9 3,70?,881.1' 3,918,415.0
2,765,793.0 3,171,199.0 3,340,714.0 3,440,935.0
980,693.0 1,383,508.0 1,375,949.0 1,441,444.0
0.0 0.0
5,000,000.0 5,000,000.0 4,800,000.0 4,800,000.0
0.0 0.0
0.0 0.0

Financimi nga Huamarrja

Octaber 2024

Sistemi i Zhvillimit dha Menaxhimit te Buxhetit (BDMS)

0.0



BUXHETIMI GJINOR 2025

Tabela 1.Numri | punétoréve ne Komunén e Obiligit

Komuna Obilig
- s Paga dhe Paga dhe
N
viti Numrii Stafit | umrii Ut | editjelshuma | meditje/shuma
stafit gra | stafit burra i s
pér gra per burra
2022 647 263 282 2,491,030.75 1,858,969.25
2023 656 373 283 2,500,000.00 2,000,000.00
2024 547 419 228 2,020,563.00 2,400,000.00
Planifikimi 2025 647 420 227 3,390,5901.00 2,376,363.00

Tabelza 2.Planifikimi pér vitin 2025 Niveli i pagave né Kemuné

Komuna Obilig
Numri total | ; Shumae Shumae
Niveli [ pagave | stafit ne nivel te :::;’{; shpenzuar | Numriigrave shpenzuar per
pagave per burra gra

201-400 58 35 168,000.00 23 110,400.00
401-600 490 166 1,587,293.44 315 2,268,000.00
600+ 99 26 763,069.00 82 870,501.56
Totali: 6547 227 2,518,362.44 420 3,248,901.56

Tabela 3.Numri i pérfituesve t& subvencioneve apo edhe shérbimeve t& ofruara nga

organizata buxhetore té drejtorive pérkatése

Komuna Obkilig
Nui:q:ib!otii ! Numri total Numri | Numri | Buxheti pér ]I
Viti SRBHEEEE = 1 pérfituesve pérfituesve Buxheti pér gra uxnetl p
(subvencionitté| .. burra ‘
perfituesve gra burra
caktuar)
2022 850,000.00 3238 1706 1532 380,000.00 470,000.00
2023 1,000,000.00 3100 1300 1800 420,000.00 580,000.00
2024 1,100,000.00 3200 1320 1880 432,000.00 | 668,000.00
Planifikimi 2025 1,100,000.00 3200 1320 1880 432,000.00 | 668,000.00




2025

. OBJEKTIVI 1 TREGUESI BAZE 1 TREGUES| | SYNUAR ]
Pémirésdimi i mbikgyrjes sé aktiviteteve pér ; .. . - : —
L v “.. e P Numri i treguesve té pérformancés Renditja né vendit e tretdé pér % e IK
~ pérformacé té miré
Aklivitetet

Rishikimi i procedurave p&r pérmirésimin ¢ pérformancés

Grumbullimi dhe raportimi mbi aktivitetet pér pgrmirésimin e pérformancés

Kryerja e hetimeve pér aktivitetet e synuara

OBIEKTIVI 1 _ TREGUESI BAZE - TREGUESI | SYNUAR
Zhvillimi i pérmbledhjes s& burimeve pé
" 5 ) - n.H _ per Madhésia e vierésuar Madhésla e vlerésuar pér pérformaceé mé té lartd
pérformancen mé té miré

Aktivitetet
Bashkpunimi me ministrité e linjave dhe donatoré t& mundshém

Bashkpunimi me grupet punuese pér pérmirgsimin e pérformancés komunale
Bashkpunimi ndérkomunal mes komunave té regjionit




PLANIFIKIMI I PROJEICTEVE ME DONATORE 2025-2027

._1| EMERTINI | PROJEKTEVE BANKA BL MMPIIT MKRS TOTALI Plani |
1 Instalimi 1 ngrohjes gendrore ne Obilig 15,000,000.00 10,860,000.00 1 1,500,000.00 27.360,000.00 | 3-8 vite
2 Rujeti shpémdarjes s¢ ngrohjes qendrore ne

komunén ¢ Obiligit 3,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 6,000,000.00 |3-5 vite
3 Stacioni i margjes s& nxehiésisg (kyqja né TCR)
faza -11- ¢ dhe faza ¢ - 111-1¢ 2,000,000.00 1,500,000.00 1,430,000.00 4,930,000.00 |3 vite
Instalimel elekirike, transformatorél dhe
4| kontrollin e sistent & rrjetit (& shpémdarjes pér
ngrohje t& qytelit 1,000,000.00 980,000.00 1,980,600.00 (3 vite
5 Ndértimi dhe instalimi i nénstacioneve (&
ngrohjes gendrore 2,000,000.00 1,000,000.00 800,000.00 3,800,000.00 |3 vite
6| Ndértimi i pishinés gjysém olimpike né Obiliq 1 ,000,000.00 695.414.50 1,695 414,50 |2 vite
Ndertimimi i Qendres Rinore 600,000.00 600,000.00 | 2 vite
ﬁ Ndértimi i Parkut indusirial né Obilig 1,320,510.53 1,320,510.53 |3 vile
~ TOTALL 24,000,000.00 14,360,000.00 8,725,925.03 | 600,000.00 47,685,925.03




